
 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

UNIONE DEI COMUNI VALLI E DELIZIE (FE) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 ***   

 

VERBALE PRIMA SEDUTA PUBBLICA DI GARA relativa alla seguente procedura negoziata: 

“Affidamento dei lavori di adeguamento e messa in sicurezza spogliatoi del Campo 

Sportivo di Traghetto – Finanziato dall’Unione Europea (PNRR – M5.C2 - Inv.2.1) – 

CUP C96B19000370001 (Cod. Op. 460) – CIG 9905339055” 

 

L'anno duemilaventitré (2023), addì dieci (10) del mese di luglio, alle ore 09:30, 

presso i locali del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni 

Valli e Delizie, sito in 44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5. 

*** 

PREMESSO 

Che è presente la Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale 

Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), in qualità di 

Responsabile del procedimento di gara/Soggetto valutatore. 

Sono altresì presenti il Dott. Manuel Borrelli e il Dott. Matteo Mereu, 

Funzionari del Settore Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni Valli 

e Delizie (FE) in qualità di testimoni; 

*** 

Preliminarmente, tutti i soggetti sopra indicati, presa visione dell’identità dei 

partecipanti alla procedura, dichiarano, sotto la propria personale 

responsabilità e consapevole delle conseguenze penali stabilite dalla legge in 

caso di dichiarazioni mendaci e false attestazioni, che nei propri confronti non 

sussistono le cause di incompatibilità/astensione di cui all’art. 42 del D.lgs. n. 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

50/2016.  

La seduta ha inizio alle ore 09:36. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

dà atto che con determinazione dirigenziale nr. 339 del 22.06.2023, a seguito di 

indagine di mercato, è stata avviata la procedura negoziata relativa alla 

procedura in oggetto, con selezione di nr. 15 Operatori Economici individuati 

mediante sorteggio pubblico del giorno 22.06.2023, ai quali è stata trasmessa, 

nella medesima  giornata, la lettera di invito e tutta la documentazione di gara 

(Registro Sistema SATER nr. PI200003-23) ai fini della partecipazione alla 

procedura negoziata in oggetto, stabilendo quale termine di scadenza per la 

presentazione delle offerte il giorno 10.07.2023 alle ore 09:00. 

Dà atto che, entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione, sono pervenute nr. 05 (cinque) offerte, come di seguito indicate: 

 

OPERATORE ECONOMICO DATA RICEZIONE 

Registro di 

Sistema Offerta 

EDIL DE ROSA DI DE ROSA BENEDETTO & C. S.N.C. 27/06/2023 17:12:38  PI206534-23 

DELTA IMPIANTI S.R.L. 04/07/2023 11:34:37 PI215274-23 

FS COSTRUZIONI S.R.L. 06/07/2023 10:26:34 PI218846-23 

GEOSTRUTTURE S.R.L. 07/07/2023 10:46:36 PI220594-23 

M.P.M. S.R.L. 07/07/2023 17:17:19 PI221570-23 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

in qualità di soggetto valutatore, procede alla verifica circa l’integrità delle 

offerte telematiche presenti sulla piattaforma telematica SATER, gestita da 

Intercent-ER: la verifica ha esito positivo. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

procede all'apertura delle “Buste Documentazione”, nonché all'esame della 

documentazione amministrativa relativa al possesso dei requisiti di 

partecipazione. 

L’esame della documentazione amministrativa, all’esito della presente seduta, 

relativa ai requisiti di partecipazione, si conclude con il seguente esito:  

 

OPERATORE ECONOMICO 

Registro di 

Sistema Offerta STATO 

EDIL DE ROSA DI DE ROSA BENEDETTO & C. S.N.C.

  

PI206534-23 

IN VERIFICA – Necessità 

di attivazione del 

soccorso istruttorio 

DELTA IMPIANTI S.R.L. PI215274-23 

AMMESSA  - Documentazione 

conforme al Disciplinare 

di gara 

FS COSTRUZIONI S.R.L. PI218846-23 

IN VERIFICA – Necessità 

di attivazione del 

soccorso istruttorio 

GEOSTRUTTURE S.R.L. PI220594-23 AMMESSA  - Documentazione 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

conforme al Disciplinare 

di gara 

M.P.M. S.R.L. PI221570-23 

AMMESSA  - Documentazione 

conforme al Disciplinare 

di gara 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

con riferimento all’offerta presentata dall’Operatore Economico EDIL DE ROSA DI DE 

ROSA BENEDETTO & C. S.N.C., dispone l’avvio del procedimento di soccorso istruttorio, 

ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto non risulta 

presentato il Mod. 4 “Dichiarazioni afferenti la normativa specifica per appalti 

PNRR/PNC” compilato e sottoscritto dall’impresa ausiliaria De Rosa Costruzioni 

SNC di Nicola e Luigi De Rosa. Inoltre, la dichiarazione di avvalimento 

presentata dall’impresa ausiliaria non contiene l’impegno, nei confronti del 

committente Comune di Argenta (in qualità di Stazione Appaltante in fase di 

esecuzione), a mettere a disposizione, per tutta la durata dell’appalto, le 

risorse necessarie e dettagliatamente indicate di cui è carente il concorrente, 

ma la stessa è riferita alla CUC dell’Unione Valli e Delizie (FE). 

Con riferimento all’offerta presentata dall’Operatore Economico FS COSTRUZIONI S.R.L., 

dispone l’avvio del procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, 

comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, in quanto non risulta presentato in modello 4bis 

“Dichiarazioni conflitto di interessi titolari effettivi”. 

Per tutte le richieste di soccorso istruttorio di cui sopra, è stato concesso il 

termine perentorio del giorno giovedì 13 luglio 2023, ore 09:00, al fine di 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

provvedere alla regolarizzazione della documentazione amministrativa. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI GARA 

 

pertanto, alle ore 10:35, dichiara sospesa la fase relativa alla verifica della 

documentazione amministrativa, dando atto che la seduta sarà riconvocata in data 

successiva ai fini della definizione dei soccorsi istruttori attivati in data 

odierna. 

 

Il Responsabile del procedimento di gara dispone, altresì, di procedere alla 

pubblicazione del presente unitamente alla successiva determinazione dirigenziale 

di approvazione dei verbali e della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Di quanto sopra si redige il presente verbale che, letto e confermato, viene 

sottoscritto digitalmente come segue: 

 

- Dott.ssa Francesca Pirani – Dirigente del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE) – Responsabile del procedimento di 

gara/Soggetto valutatore; 

 

Testimoni: 

- Dott. Matteo Mereu – Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE), (con funzione altresì di Segretario 

verbalizzante); 

 - Dott. Manuel Borrelli -  Funzionario del Settore Centrale Unica di Committenza 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it


 

 

   

 

Unione dei Comuni 

Valli e Delizie 

 
Settore Centrale Unica di 

Committenza 

Argenta Ostellato Portomaggiore   

 

 

Indirizzo:  44015 Portomaggiore (FE), Piazza Umberto I, 5   

Codice fiscale: 93084390389 - P.IVA: 02015460385 

www.unionevalliedelizie.fe.it - P.E.C.: protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it 

 

dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 

20 del D.Lgs. 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Tale documento informatico è 

memorizzato digitalmente su banca dati dell’Unione dei Comuni Valli e Delizie (FE). 

 

 

http://www.unionevalliedelizie.fe.it/
mailto:protocollo@pec.unionevalliedelizie.fe.it

